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PJESA 1 E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZJ
KOMUNA E VITISE , (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njgrén ané: dhe
C.l.K CARITAS KOSOVA + nga Ferizaj (

pajtuar te lidhin njé Kontrate publike pér Shérbimet né vijim: Kujdesi social dhe shéndetésor shiépiak -
paliativ i (¢ sémuarve né Komunén e Vitiséme numér identifikues: 657-19-007-2-2-1

ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén yelér, jang

Neni | Liénda
I.I Lénda e késaj kontrate publike kornizé eshie ge & themeloj kushtet, duke pé

reegullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Kujdesi social dhe sh¢
(¢ sémuarve né Komunén e Vitise

rfshiré gmimet per njési dhe
ndetésor shtépiak - paliativ i

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emar 1@ vel| ose
[Autoriteti kontrakiues Kryen blerje né emer (& Aulorileteve tjera Kontraktuese]
[N€ rast sé né emér 1¢ autoriteteve 16 lera kontrakivese shéno]

[Perdorimi i késaj kontrate publike kornizé &shig i detyrueshém pér (@ gjithé Autoritetetet Kontraktuese (&
specifikuara né Aneksin 7 8 Daosjes s& Tenderit|
1.2 Kontrata publike kornizé do (& implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo Q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg ne kete kontraté, tenton (& blejé artikuj né bazé (¢
ksaj kontrate publike kornizé, dubet g & dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet 1e performophen me sasité e Lyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vierésuara, (@ pércakuara né Pjesén C. Lista e Cmimit,

Jané velém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl. | Eshté (jané) & detyruar (& pé

rdorin k&1é marréveshje kornizé sa herd qé (&
prokurojné shérbimet ¢ 01.04.2019 dhe pérfundon né datén 31.03.2020

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje & shérbimeve do & jete 365 dite ne

2a koha e Iéshimit & urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues,
2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do (& jeté [Komuna e Vitise .

[N€ rast se Awtoriteti kontrakiues kiyen blerje né emér (¢ autoriteteve 1¢ tjera kontraktuese shéno)

[Vendi i kryerjes sé shérbimeve do (€ jeté né adresén ¢ treguar né Aneksin 7 L€ Dosjes s¢ Tenderit. |
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve Jjané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés gshie 124,207.50 €. ( Njéqind ¢ Njézeté e katér mijé e
dyqind e shtaté e Furo e pesédhjete Centi) |. Devijimi i lejuar nga viera totale indikative sshie
[30 %).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 me sipér duhet (€ jeld e vetmja pagesé ¢é

Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do (@ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimev

€ pér porosité e vendosura nén kit
kontraté publike kornize,

3.4 Pagesal do (& behen ne pérputhje me Kushiet ¢ Plrejithshme dhefose (6 Veganta 1& Kontratés,
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Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve & kontratés

4.1 Kontrata pérbéhel nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé:

(b) Kushtet ¢ Veganta & Kontratés:

(¢) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja:

(2) [shéno ¢do dispozite (jetér (¢ dosjes sé tenderit.

4.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqart&sisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendil (€ pérpargsisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 5 Komunikimel

3.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim & kang (@ b&jng me kéE Kontraté ndérmjel Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit 1& Shérbimeve nga ana yetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet 1@ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t¢ dorézohen personalishi.

5.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tj. Sa her¢ qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim (&
pranimit 1& komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet, dereuesi duhet Ui marré (€ gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin ¢ komunikimit té tj.

3.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllg, pElgim. miratim, certifikaté apo vendim do L& jelé né formé (& shkruar
dhe fjalé "njotio]", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

i

3.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [ Shqipe] né i origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

P§r Ofruesin e Shérbinleye Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: [ Emri: ]

Viktor Sopi Fadil ABAZ|

Pozita: T | Pozita:

Qg O Menxhger i Prokurimit
Nénshkrimi: | i N\ \ | Nénshkrimi:| ‘TEoSE. o doa\ 1
Data: Data: ' /ﬂ “ioiy SR
N Ay
Vula: Vula: A, :

Nr.prokurimit: VIB57-19-007-221 ; Titulli: Kujdesi social dhe shéndotésor shtépiak - paliativ i té sémuarve né Komunén e Vitisé

Page 3 of 13



PJESA II E KONTRATES KUSHTET K PERGJITHSHME

o

Neni | Pérkulizimet

LT "Kontraté" do (8 thote marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve, sig
éshie shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe t&
giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né LE.

1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit & Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” gshie Operatori Ekonomik ose erupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin ¢
kontratés, q& shié palé né kontraté dhe i detyruar 1& kryej detyrat né bazé (& marr€veshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord n@ formularin e kontratgs.

L4 “Personeli” do (& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga

Nén-kontraktuesi si ¢ punésuar
dhe (& caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose (& ndonjé pjese (& tyre.

1.5 *Cmimi i kontratés” do té thote shuma e deklaruar né Marréveshjen & pérfaqéson shumén totale té pagueshme
d S
pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.0 “Nénkontraktuesi® do ¢ (hot¢ ¢do person fizik, privat ose subjekt i qgeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit ¢ Lij ligjor ose transferimet ¢ Iejuara, pér & cilin ¢do pjesé ¢ Shirbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese 1& Shérbimeve shié nénkontrakiuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

L7 “Palé&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jets rasti, dhe “Palér”
nénkupton (& dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbime, sig specifikohet né Kontraté.
L9 *KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme & Kontratss,
L0 *KVK™ nénkupton Kushtet e Veganta (& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili eshie ligjt q& i pércakton (& gjitha ¢eshijet q& nuk jané (& mbuluara né kontrate.

2.2 Konwrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specitikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jets valid vetém nése Ka marréveshje & shkruar pérmes € cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transteron kontratén e vel ose NJ€ pjest (@ saj te njé palé ¢ tretd

3.2 Ofvuesi 1 Shérbimeve nuk mundet Q€. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé

kantratén ose njé pjese (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve (& Ofruesit 18 Shérbimeve, t& shumave q& duhet & paguhen
0se ¢ do (€ behen borxh sipas kontratés: ose
b) né rast & dhénies s¢ (& drejtés s¢ Ofruesit 18 Sherbimeve siguruesve 1& Ofruesit (& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person (jetér detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit 1€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nea Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin e
Shérbimeve nea obligimet ¢ veta pEr pjesén e kontratés q& tashme eshié realizuas ose per pjesén & nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhel 16 plotésojng kritere

L ¢ pérshtatshmérisé ¢ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bankg

apo kompani 1& sigurimit ose institucion Letér financiar,
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese 18 kontratés sé tij njé pale 18 treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do ¢ nénkontraktohen dhe identitetj i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve g
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim
lajméroj¢ Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢

jate implementimit te
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsycl ¢ veta nése nuk leéshohet auterizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve gshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e
agjentéve ose 1€ punésuarve, né & njdjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve 1@ tij ose punéloréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese & kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

nénkontraktuesve té vet si dhe (8

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve Eshié pérgjegjés per (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né emimin e kontraktuar,
5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditesl
ekzekutimit e shérbimeve.

kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1@ tatimeve dhe
1 para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit &

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do ¢ l¢jojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kio ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi |
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet (€ fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshié ¢ arsyeshme e

mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor (& specifikuar né Nenin 2 (@
Formularit 1& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ caktuar, ai do (& jetd
pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do 1€ jet€ data e pérfundimit te (& gjitha
aktivileteve.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhis s¢ elzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund (& kérkojé zgjatje 1& periudhiés s¢ ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér (& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércakiohet né nenin §:
7.2 2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij & (& bej njé kirkesé pér zgjatien e periudh@s s¢ realizimit pér (& cilén ai konsideron
se ka (& drejté dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit ¢ shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé @ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi & ploté né
ményré qé t& mund & shqyrtohet kérkesa.
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7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive (& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang (& njoftimit me
shkrim do Ui I¢joj Ofruesit 1& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit si¢ mund (& arsyetohet, ose né ményré
praspektive dhe retrospektive, ose 1€ informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve Q€ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bére shkelje 1€ obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
(& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé force madhore q@ shkaktohet pas datés s¢ njoftimit mbi
dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.
8.2, Termi "forcé madhore" do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet (era
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, mréshqitjet e tokés, tErmeltet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar Q& &shié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr (& g

litha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafltsing e njé pale (& Gl q& & pérmbush detyrimel ¢ saj tani ¢ tutj

€ me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jetd pérgjegjés pér démet e
realizimin ose déshtimi pér 1& realizuar obligimet ¢
Autoriteli kontraktues nuk do 18 jetd
ndérprerje nése vonesa e
forcés madhore.

likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
I detyruar (€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
Autoritetit kontraklues ose Hoj jetér i déshtimit pér L& kryer obligimet e tij &shté rezultat i

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéhere do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé Kané gjasa la kené rrethanat, Pérvee nése udhézohel ndryshe nga

Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 1& vazhdojg Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshié mjaft praktike, dhe &

angazhoj€ 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim ¢& ngjarja ¢ forcés madhore (& mos ¢ pengojd até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& zbatojé mjete
(€ tilla alternative pérvee nése udhézohet ta b&j¢ kéte nga Menaxheri i Projektit.

¢ cila mund té ndikojé né

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi Ui Japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dig paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém (& paralajmérimit 1& dhéné nga
autoriteti kontraktues gé kérkon ng

ga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér ¢ realizuar obligimet e
vela sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg 1€ shérbimeve:

(b) Ofruesi 1 Shérbimeve refuzon ose shié neglizhent né realizimin e urdhrave

administrative (& dhéna nga
autoriteti kontraktues:

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritet kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose dshté duke u mbyllur: punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur
me ato gEshje, ose Eshié né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar

pér njé shkelje & ka 1& béje me sjelljen profesionale, pérmes nj¢ gjykimi
q¢ ka fuqiné ¢ res judicata:

=

(f) Oftuesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti (€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:
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(2) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nj¢ gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pertshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(h) & gjitha modifikimet organizative qé perfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit 1& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

(i) shfaqet ndonjé paafiési fjetér ligjore q& i pengon realizimit (& kontratés:

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing

apo sigurimin mé (& hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshié né giendje Ui plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ behet pa paragjykim ndaj (¢ drejlave apo mundésive Ljera 1€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
L& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté

tjetér me njé
palé (& reté né emér & Ofruesit & Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas |18shimit (@ njoflimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢

Shirbimeve ¢ (& ndérmarré hapa & menjéhershem per ta permbyllur ckzekutimin ¢ shérbimeve né ményré @
shpejté dhe 18 rregullt dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet.

prani 1€ Ofruesit &
¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
reatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q& duhet Ui paguhen Ofruesit (& Shérbimeve dhe
parave € i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.4 NE rasl (& ndérprerjes, autoriteli kontraktues, sa mé shpejt q€ (€ jeté e mundur dhe né |
Shérbimeve ose @ pérfagisucsve 1€ tij ose duke u bére atyre thirrjen
shérbimet ¢ kryera, Do & pé

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar (& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin

¢ Shérbimeve derisa (& jenc
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do & keté 18 drejté 1@ marré

nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér (& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén qé duhet Ui paguhet Ofruesit 1o
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 keld 1@ dregjté (& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet 4€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

0.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin

kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontrakiues:

. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat q¢ duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté 1& 1éshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit (& afatit (& fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose
¢. ose, siorezultat i Foreds Madhore, Ofruesi i Shérbimeve Sshig i paaflé (€ kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej Jo mé pak se gjashtédhjeté (60) die.

10.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejité apo autoritet yetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve,

10.3 N& rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1,

Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém Q& mund i jeté

shikaktuar Ofruesit & Shérbimeve,
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve

L1 Ofertuesi do (€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.
1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (& pajtohet me urdhéral administrative (@ dhéna ng

ea Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai,
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duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (¢ kontratés, do 1a njoflojé autoritetin kontr
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit,
shkak t& kétij njoftimi.

aktues pér kété duke i paraqitur
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér

1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet °] respektojé dhe & veprojé sipas (¢ gjitha ligjeve d
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& siguroj€ qé personeli i tij, 1& aféemit e
Ui respekiojné dhe & veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

he rregulloreve né fugi ne
tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu

1.4 Ofruesi | Shérbimeve do (& trajlojé € gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ n
private dhe konfidenciale. Ai nuk do (& shpélojé pér aq kohé sa (& jeté e
kontratés, & botojé ose (¢ zbulojé ndonjé 1& dhéné 1¢ kontratés,
Kontraktues.

arra né lidhje me kontratén si
nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit (&
pa pelgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

LLS Nése ofruesi i shérbimil éshig njé konsorcium i dy ose mé shume personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do (& jené sé bashku dhe vegmas (& detyruar pér 1& pérmbushur kushtet e Kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi PEr (€ vepruar né emér (& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& kete autoritetin

pér € lidhur konsorciumin, Pérbérja ¢ grupit nuk do @ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

1.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésojné personelin kyg t& identifikuara ne tenderin ¢ tij pér & kryer funksionet ¢
péreaktuara né tenderin e j. Pér mé tepér, gjats performancés, dhe né bazé (& njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé nj¢ zévendésim nése viergson se nj¢ anétar i stafit Sshig i
pacfekishém ose nuk kryejne detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoritel Kontraktues do t& miratoj ¢do zévendésim &
personelit kryesor (& propozuar velém nise kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésite ne thelb jané (& barabarta ose
mé & mird se ato (& identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontrakiues

2.1 Autoriteti Kontrakiues do @ ofrojé ofruesit (& shérbimit menjéher

¢ me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion (& saj, & cilat mund té jend relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente ¢ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund 1€ periudhés sé zbatimit 1& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do (@ bashképunojé sa mé shume e jetg e

mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion @ Ky i fundit mund (& kérkoj@ né ményre 18

arsyeshme pér (& kryer kontratén.
12.5 Autoriteti Kontraktues do (¢ cakloj “Menaxherin ¢ Projektir”, i cekur né KVK,

i cili do té jets pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pérr

aportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.
Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

I3.1  Nése Ofruesi i sherbimeve me pergjegjésing ¢ tij nuk arrin Ui realizoje ndonjé ose (& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoritel] kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve (jera (& tij sipas kontralés, do (¢ ketg (& drejté, pér secilen dite q€ kalon ndérmjet skadimit (¢
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale (@ pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara @ barabarta me 0,25% né dité &
vlerés s& sherbimeve 1@ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % & vierés totale 1@ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund (& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet i behen Ofruesit e Sherbimeve. Pagesat e démeve (&
likuiduara nuk do 1@ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime
i

parandalon pérdorimin e zakonshém (@ sherbimeve né térési. deémet
¢ likuiduara (& parapara né paragrafin 13.1 do &

logariten né bazé (& vierss lotale (& porosise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejtén @

kérkojé sé paku 10 % (& vlergs s@ porosise ai mundet, pasi ta
njoflojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve é:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakines ka prokuruar vetem ne emer e vere A wloritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing ¢ performancés:
- te nd@rpresé kontratén, dhe né k&8 rast O fruesi i Sherbimeve

nuk do (€ keté (& drejté per kompensim; dhe
- 1€ hyjé né nj¢ kontraté me nj€ palé 1€ treté pér dhe

nien ¢ pjesés s¢ mbetur té sherbimeve, Ofrues; i sherbimeve
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nuk do 1€ paguhet pér kété pjesé (& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1& Jet€ 1 detyruar & paguajé
koston plotésuese dhe démel e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ka prokuruar veten ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar 1€ paguajé koston plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij: dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur (& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne vast se Autoriteti Kontraktues ke prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ckonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Ofruesi |
Sherbimeve nuk do 1& kewe 1o drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do & jeté i detyruar (&
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- le njofto] Autoritetin Kontrakwues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqge 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
le porosise se leshuar, (¢ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurvar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te mjoftoj Autoritetin Kontrakiues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje (& kege té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoeriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 1& carancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndrprest porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do &
Sherbimeve gjithashtu do 1@ jeté
pamundési e tij: dhe

ket@ 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur (& Operatoréve Ekonomik (8 kontratés publike kornizé.
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

T Ofruesi 1 shérbimeve do 18, JO mé voné se dita ¢ nénshl

Krimit (€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1@ ploté dhe té mire & k

ontralés. Shuma ¢ sigurisé do 18 sakigsohet né KV, Siguria ¢
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit
1& ploté dhe 1€ duhur 1& abligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé 1& mbetet i vlefshém 30 dig pas [&shimit (& Certifikatés s¢ Pérfundimit,
14.3 Garanconi i ekzekutimit & kontratés do L& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV (& késaj kontrate.
Nenils Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

I5.1 Oftuesi i Shérbimeve do & marr dhe do 16 ruaj,

shpenzimet e tyre, por né bazé (& kushteve 1&
mbulim, si¢ do (& specifikohet né KV

dhe do 1& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé¢
sigurimi i UlE éshié marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet (¢ pérgjithshme ¢ pagesave

6.1 Pagesat do 1& béhen né Euro, Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se leshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do

1€ behen né llogaring bankare (& dhéng ne Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi
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i Shérbimeve. 1 njéjti tormular, Q¢ i bashkéngjitet kérkesas per pagesé, duhet & pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.
16.2 Shumat duhet (& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditgsh Kalendarike nga data ng @ cilen kérkesa e
pranueshme pér pagesé dshte regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢

pagesés do (€ jeté data né té cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa PEr pages€ nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve & kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajijesore ose sepse ka déshmi Q¢ shpenzimi mund & mos jete legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém per qEllim t& konwollimeve tera. Ofruesi Shérbimeve do (& japé sqarime, modifikime
apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1¢ logaritel nga data né (& cilén gshie
regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur.
16.4 Pasi q& (& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, 1§ kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé (& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ paré (@ muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké (& pérgindjes.
Interesi pér pagesé 1€ vonuar do (& zbatohet per kohén ¢ kalon ndérmjet datés s¢ afatit (& fundit 1& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés ng 1& cilén debitohet logaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2
Ofruesit t& Shérbimeve g, ose (& mos e realizojé kontratén, ose (a ndérpresé até,
pér Autoritetin kontraktues.

do Ui japin (& drejté
me paralajmérim prej 30 ditésh

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 1& autoriteteve 1@ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund (& informojé& AQP-ne pér shkelje (@ tilla. AQP-ja mund @ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe & gjitha kontratat gendrore publike kornize (@ nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

7.1 Parimi dhe modalitetet e [nspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jené si ng KVIC, Autoriteti
kontraktues do 18 kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe & njoftojé

Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésits e ofruesit (& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 1& udhézoje
ofruesit ¢ shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe & zbul

oiné dhe provojné ¢do shérbim q¢ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund 1@ ket njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekieve &shte sig eshte definuar né K VK.

at€ pér ¢do defekt g éshté gjetur.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do (& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit ¢ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do 1@ zgjatel pér aq kohé sa Defektet t¢ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj¢ defekt dshie dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 1& plrmirésoj defektin ¢ njofiuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds s@ specitikuar né njoftimin ¢ Autoritetjt
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do (& vlerfsojé koston ¢ Korrigjimit & defektit. ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
k&g shumé, dhe do pasoj njé dénim pEr mungesé Ekzekutimi & llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrate si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 16 keté (& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje 1€ kontratés.
19.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund ¢ Jepen démshpérblime. Ato mund L€ jené:
a) déme (& pérgjithshme: ose
b) déme 1€ likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zt

batimi i masave (& parapara né kété nen do (&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet Ui paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui b&jné (& gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré migésore 1é gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se @shté e mundshme. Nése cilado
pal€ ¢ sheh 1€ dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet
kérkesés peér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do (& jené té lira (& vazhdaojné né fazén ¢
ardhshime (€ procedurés sé zajidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palél mund & merren vesh & pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
(& procedurds s¢ pajtimit, sccila palé do 1& keté 18 drejié 1@ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zpjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
211 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i

procedurés miqésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a)  vendim nega gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktue
zyriaret. drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe d
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga

s, zyrtaret e tij dhe ish
O te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre  shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér & Auloritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shrbimeve shkel & drejtal e pronésisé intelektuale & asaj pale té tret@

PJESA I E KONTRATIES kushtet e vecanta

KRVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hert q¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétn do (&
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

Udhézimer per plotésimin ¢ KVK jane dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérme
A )

ndura pér nenet pérkatése
¢ KPK. Fshini ato jo relevante)
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Kushtet
Kontralés

¢ Peérgjit

| Pérshkrimi i nenit
Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

Siguria ¢ ekzekutimit

Sigurimi qé do 16
| merret nga ofruesi |
shérbimit

Kualiteti i Kontrolli

Zgjidhja migésore
mosmarréveshjes

(&

e e e - =

hshme

- I

17.1

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

21.1

Nr.prokurimit: VI657- 19-007-221 ; Titulli:

Nr. Nenit

té

Tregtise, Komisioni i Kombeve (¢

e
/Modifikimi i Nenit pérkatés ne

KPK

Amandamentimet

W€ fuqi do L& zbatohen pér e gjitha géshyet @
nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni do (& jel¢ Gjykata
themelore né Gjitan- dega neé Vi,

Ligjet e Kosovés qé jané i

cté G_]uhaSE)lPlZ
Data e fillimit te sherbimeve do te jeté 01.04.2019

. R |
Gjuha ¢ pérdorur do 1@ ]

Dita e perfundimit t& sherbimeve do te jeté¢ 31.03.2020
Vendi i kryerjes sé shérbimeve 8shid Territori | Komunés sé
Vitisé.

Menaxheri i Projektit éshte

Shumae 12,420,75 ¢

———

asigurimi do (& jeng:

Rreziget dhe mbulesat ng

a) Mjetet motorike t& Palés s¢ Trets [shéno shumen]
b) Pergjegjésia ¢ pales sé trets [shéno shumen)

¢) Pérgjegjésia ¢ punédhenésit dhe kompensimi i punonjésve
[shéno shumen]
d) Pergjegjésia profesionale [shéno shumen]

€)  Humbje ose démtim (& pronés dhe pajisjeve [shéno
Shumen

Parimi dﬁg'fﬁgaéﬁfétgréﬁmmté Shérbimeve nga Autoriteti

kontraktues do té jené si né vij

im: [Behet nga ana e komisionit]
Komisioni pér pranimin e s

hérbimeve jang :

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet [specifikoni gjvkatén kompetente] Gjykata

| themelore né Gjilan- dega né Viti.ng pajtim me ligjin né
Kosové

Ermjet paléve (& cilat mund @ lindin gjaté
saj kontrate dhe se nuk Eshig e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do (@ dorézohet Gjykata themelore né
Gjilan- dega né Viti

ase

a) Cdo mosmar veshje nd
ckzekutimit s¢ kg

b) kurdo qe pal@t pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cjlat
mund (€ lindin gjaté ekzekutimit @ késaj kontrate dhe se nuk &shis ¢
mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet ni arbitrazh (&
[specifiko  organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
lspecifiko rregullar ¢ arbitrazhir (rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare 16
Bashkuara mbi Ligiin ¢ Tregtise

Kujdesi social dhe shéndetésor shtépiak - paliativ i t& sémuarve né Komunén e Vitisé
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3

Nr.prokurimit; VI657-19-007-221 : Titulli:

.~\&f{7¥?m?:a}}&f u/;' p:'z)c-';m;—!é—-{?cmmﬁ!m:hir 1é njohural
ndérkombérarishi)).

33.1 Nesé k‘oh?r‘a?;%'tie?%e’ﬁé?g,j?@&iﬁ'e_tﬁk arrin ti
dorézoj/realizoj ndonje ose té gjitha punet,brenda limiteve kohore,
pa njoftim zyrtar pa paragjykim ndaj komenzimeve tiera te tij sipas
kontrates dhe dates aktuale te perfundimit ti marr démet e
likuiduara té barabarta me (0.05%) ne dité ose 5/100 t& vierss sé
punéve té pa dorézuar/realizuara deri ne maksimum prej 10% te
vieres sé kontratés.

33.2 nése mos dorézimi i puenve parandalon pérdorimin e
zakonshém té punéve né térési démet e likuiduara t& parapara né
paragrafin 18.1 do t& llogariten né bazé té vierss totale té kontrates.
33. Nése punédhénési ka fituar t& drejtén e té kérkoj 10% te
kontratés, ai mundet pasi te njofto] me shkrin Kontraktuesin

- te konfiskoj] garancionin e realizimit.

- t€ ndérpres kontratén dhe né kéta rast Kontraktuesi nuk do té keté
te drejté pér kompenzim dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté per dhénjen e pjesés
s& mbetur té shérbimeve Kontraktuesi nuk do té& paguhet pér kéte
pjesé té kontratés. Kontraktuesi do té jeté i obliguar te kompenzoj
edhe démet e shkakatuara nga mos puna apo ofrimi i shérbimeve
profesionale dhe me kohe sipas nevojé sé& paraqgitur nga
Punédhénési ose nga publiku.

e ]
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KOMUNA E VITISE
DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MTREQF,NJES SOCIALE
QENDRA KRYESORE E MIEKESISE FAMILJARE - VITI

Paramasa per: Kujdesi social dhe shéndet&soré shtépiak - paliativ i t& sémuarve né Komunén e Vitisé

Nr.

Pérshiorimi

Njésia
matése

Sasia

Cmimi me
tvsh

Shuma né €

1 :
+ Shérbimet e kujdesit shéndetésor

shtépiak ¢ ofruara nga mjeku i pérgjithshém, si
vizil€ mjekésore, do t& pérfshijné:

Vizité mjeksore, marrja ¢ anamnez@s, shikimi i
dokumentacionit mjckésor ckzistues t& pacientit,
ckzaminimi i pacientit, matja ¢ tensionit arterial
dhe paramctrave 1€ tjere vital,

pércaktimi i diagnozgs, vendosja

¢ menaxhimit (& terapisé. edukimi

shéndetésor, vendosja ¢ planit &

mjekimit, pércjellja e gjendjes

shéndetésore t€ pacientit dhe sipas nevojés
udhézimi pér kujdes né nivelin dytésoré dhe
{retésor

Vizité

1200

5.00

6,000.00

Shérbimet infermicrore & kujdesit shéndetésor
shiépiak do t€ pérfshijné: Pérgaditja e pacientit pér
vizit€ mjekésore, matja ¢ shenjave vitale, aplikimi
i terapis€ orale,dhe parenterale, pastrimi dhe lidhja
e plageve, vendosja dhe ndérrimi i kateteréve
urinar,oksigjenoterapia,edukimi shéndetésor,
ushtrimet pasive dhe aktive si preventive pér
dekubite, dokumentimi, ¢fj

Shérbim

4300

4.50

19,350.00

* Shérbime stomatologjike, pér pacientét né
ambulanta,vizita staomtaologjike per t& moshuar
{€ vetmuar, pér nxénés né shkolla, ctj

Vizité

1300

4.00

5,200.00

* Shérbime infermierore ambulatore te pacientet,
sipas pérshkrimit né& seksionin II (pérshkrimi i
shérbimit), brenda periudhés sé kontraktuar

Shérbim

20713

3.50

72,495.50

Marrja e gjakut pér analiza, ruajtja dhe
transporti deri n€ laborator, pérpunimi i tyre
dhe dorézimi i rezultateve, pér personat né
giendje t& réndé sipas kérkesés dhe udhézimit
t& mjekut.

Shérbim

2200

1.80

3,960.00




* Shérbimet sociale do t€ pérfshijné: Pérmirésim
i kushteve jetésore né njé mjedis t& sigurt dhe t&
rchatshém, duke ndihmuar n& mbajtjen e

higjienés personale dhe t& ambientit (€ brendshém
t€ shtépis€ tek personat ¢ moshuar & vetmuar pa
pérkujdes familjar. Mundési. pér t& ruajtur dhe
zhvilluar marrédhéniet shogérore pérmes kontaktit
me ta.

Shérbim

1164 5.50 6,402.00

Shpenzimet operative do t& pérfshijné:
Shpenzimet ¢ transportit (derivatet). Mjetet ¢
punés (pajisjet clementare mjekésore-
tensiometer,stetoskop,termometer, otoskop,aftalmo
skop,pulsoximeter etj). Materiale elementare
mjekésore ( baréra ¢ materiale shpenzuese
mjekésore ) .Material higjienik. Shpenzime
administrative tc operatorit per implementim te
projektit

Shérbim
Paushall
/muaj

12 900.00 10,800.00

TOTALI ME TVSH: 124,207.50

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE:

C.I.K { CARITAS KOSQVA)

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE:

NENSHKRIMI:

DATA:

VULA:

e
o




Republik:
Republika Kosova-:

Komuna e Vi
Opstina Vitina-Municip

ZYRA E K

KANCELARIJA PRESED!

Né bazé t&€ nenit 13 t& Ligjit pér velo
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t&¢ Konmu:
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VEN

EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYR.!

social dhe shéndetésor shtépiak - paliativ |

prokurimit. VI1657-19-007-2-2-1
I

Xhemajl ARAPI , CAKTOHET ni.

shéndetésor shtépiak - paliativ i té sémuarv

II.
Menaxheri nga neni 1 1 kétij vendimi

(

- Menaxhimin e shérbimeve t&¢ AK, (0 1

siguroj se OE kryen kontratén né péry |
- Té siguroj kontroll t& kostove,cilési

profesionale te mbikqyrjes

- T& siguroj arrtijen e géllimit t& kont:

AK dhe sherbimkryesit.

- Té& dorézoi Planin ¢ menaxhimit (¢
deri né skadimin e saj.

- T€ pranoj shérbimet dhe te percjell

IIL
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujd
neni 1 1 kétij vendimi.
IV.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkri:

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés s€ Prokurimit,
4. Arkivit

osoveés
Lhlik of Kosovo

isé
~lity of Vitina

AT

< 5IDENT'S OFFICE

. lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
's¢ nr. 01- 0137491 té datés 21.04.2011

95-0% ~Jof

02-2o/0L.329

‘BIMEVE SIPAS KONTRATES: Kujdesi
irve né Komunén e Vitisé,. Nr.br.

projektit pér kontratén Kujdesi social dhe

én e Vitisé

¢ qé & beje:

0] obligimet e AK sipas kontratés dhe té
.crmat dhe kushtet e specifikuara,
wis€é dhe kohén e kryerjes se shérbimeve

wveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e

lhe monitoron kontratén nga nénshkrimi

lirvera.

1 i Komunés s¢ Vitisé¢ dhe menaxheri nga

cvetari 1 Komunés sé  Vitisé.

" TARITKOMUNES SE VITISE
z\

~Sokol Haliti

YA

A

9



